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Transport- og Bygningsudvalget har i brev af 28. september 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV). 

Spørgsmål nr. 705: 

Hvor mange penge har ombygningen af Viborg Banegård kostet? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Banedanmark, som oplyser følgende:  

”Viborg Kommune er bygherre på projektet på Viborg Banegård. Idet Ba-

nedanmark ikke er bygherre på projektet, kendes den samlede pris ikke. Pro-

jektet finansieres primært af Viborg Kommunen, mens Banedanmark har bi-

draget økonomisk til en perronbro. Banedanmark ejer anlægselementer som 

direkte vedrører baneinfrastrukturen, dvs. jernbanespor, perronbelægning, 

perronforkanter, sporopbygning, osv. Desuden ejer Banedanmark den ene ele-

vator, mens den anden elevator ejes af Viborg Kommune. DSB ejer udstyret på 

perronen i henhold til gældende bodelingsprincipper, men har ikke bidraget 

økonomisk til ombygningen.  

Banedanmark har bidraget økonomisk til perronbroen, idet ejerskabet af broen 

er delt mellem Banedanmark og Viborg Kommune. Broen stod til udskiftning i 

2012, men her indgik Banedanmark aftale med Viborg Kommune om at udsæt-

te udskiftningen, da Viborg Kommune stod foran et større projekt, som skulle 

forbedre infrastrukturen omkring stationen. Banedanmark har bidraget med 

omkring 8 mio. kr. hvilket svarer til det beløb, som Banedanmark selv skulle 

have brugt på fornyelsen af broen.  

Banedanmark har kendskab til, at Viborg Kommune har endnu et forestående 

broprojekt, Viborg Banebro, under planlægning. Denne bro vil blive placeret 

således, at der etableres adgang via trapper og elevatorer til den modsatte ende 

af perronerne.  

Banedanmark har således kun bidraget økonomisk til projektet med 8 mio. kr. 

til den nuværende perronbro på Viborg Station. Såfremt der ønskes en besva-
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Side 2/2 relse på omkostningerne for det samlede projekt på Viborg Banegård, bedes 

spørgeren rette henvendelse til Viborg Kommune.” 

Med venlig hilsen 

Hans Chr. Schmidt 

 


